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MINI DISCLOSURE 2025

　皆さまには、日頃より島根県農業協同組合（愛称 ＪＡしまね）
をお引き立ていただき誠にありがとうございます。
　さて、このたび当ＪＡでは半期（9 月末）ディスクロージャー
について開示いたしますので、皆さまの当ＪＡに対するご理解
を深めていただければ幸いに存じます。
　当ＪＡは、皆さまに信頼されお役に立てる島根県唯一の総
合農業協同組合として、農業の振興並びに地域社会の発展に
貢献できるよう努めてまいる所存でございます。
　今後とも、一層のご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し
上げます。

令和 7 年 12 月　島根県農業協同組合

はじめに

■設 立 年 月 日 平成 27年３月１日

■本 店 所 在 地 島根県松江市殿町 19番地 1
（代表：0852-67-7700）

■ホ ー ム ペ ー ジ https://ja-shimane.jp/

■出 資 金 199億円

■総 資 産 額 1兆 1,284 億円

■単体自己資本比率 13.82％程度

■組 合 員 数 204,477 人

■役 員 数 46人

■職 員 数 2,639 人
（注）�本誌は、農業協同組合法施行規則第 207 条に基づいて
　　 作成した中間期ディスクロージャー誌です。

PROFILE（令和 7年 9月 30日現在）
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農業関連事業
購買事業
　生産購買では、施設資材供給が概ね前年並みとなったなか、米価上昇に伴う肥料購入意欲の高ま
りや、カメムシ防除剤・稲除草剤の需要増加を受けて、購買事業全体では前年を上回り、52 億 89
百万円の供給高となりました。
販売事業
　米穀部門では、６年産米の販売単価が５年産米に比べ上昇しましたが、政府備蓄米の影響等
により販売数量が大幅に減少したことから、販売高は前年を下回りました。
　野菜・果実部門では、主要品目であるぶどうは早出し産地の強みを活かし、販売高は堅調に推
移しましたが、たまねぎは小玉傾向等もあり前年を下回りました。
　畜産部門では、子牛価格は昨年末以来、全国的な子牛出荷頭数の減少等を背景に価格は上昇
傾向にあり、低迷期間を一時的には脱した状況にあります。引き続き購買者誘致に取り組んでおり、
販売高は前年を上回りました。肉用牛等の取扱額は、直営の肥育センターを事業継承した影響も
あり、前年を下回りました。
　酪農部門では規模拡大農場もあり乳量が増加し、8月から乳価の 4 円 /㎏上がったことで前年
を上回りました。
　販売事業全体では、販売高は前年並みの192 億 79 百万円となりました。
生活事業
　生活購買品では、店舗購買事業で物価高による消費者の買い控えや競合店の新規出店・リニューアル
で苦戦を強いられ、供給高が減少しました。自動車燃料事業も春先の暖房・加温需要の落ち込み、石油
製品単価安等で前年度を下回る実績となり、生活購買事業全体では供給高87億36百万円となりました。
信用事業
　貯金残高は、他行との金利競争が激化するなか、定期貯金キャンペーン等の取り組みによって前年
を上回り、9,947億85百万円となりました。
　貸出金残高は、住宅ローンや法人向け融資の伸長よって前年を上回り、2,843億74百万円となりました。
　また、有価証券残高は、1,505億62百万円となりました。
共済事業
　保有高は、長期共済保有高が2兆5,860億63百万円、年金共済保有高214億33百万円となりました。
長期共済保有高においては、建物更生共済の満期や生命系共済の払込終了による影響もあり、減少
傾向が続いています。
損益の状況
　損益の状況は、事業総利益が114億44百万円、経常利益が5億88百万円となり、当期剰余金は4億
11百万円となりました。

（単位：百万円）
事業 項目 令和６年度上半期 令和 7 年度上半期 　 令和５年度 令和 6 年度

農業
関連

生産購買品供給高 5,404 5,289 　 12,923 11,262
販売品販売・取扱高 19.429 19,279 　 39,020 39,826

生活 生活購買品供給高 8,975 8,736 　 18,815 18,844

信
用

貯金（譲渡性貯金含む） 994,049 994,785 　 1,000,674 988,694
貸出金 278,998 284,374 　 290.992 290,098
有価証券 156,359 150,562 　 135,302 117,912

共
済

長期共済保有高 2,698,062 2,586,063 　 2,772,491 2,652,979
年金共済保有高 22,010 21,433 　 22,315 21,702

損
益

事業総利益 11,352 11,444 　 23.568 23,118
経常利益 395 588 　 2,054 1,532
当期剰余金 247 411 　 1.372 857

（注）販売品販売・取扱高は受託販売品と買取販売品の合計額。

２. 令和７年度上半期決算の概要
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▲4,749

11,444

▲11,374

70

▲214 ▲36 ▲177
411733

588

37

3

MINI DISCLOSURE 2025

事業総利益に占める各事業の割合（上半期決算）

事業総利益の増減要因（令和７年度上半期決算）

当期剰余金の増減要因（令和７年度上半期決算）

（単位：百万円）

（単位：百万円）
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３. 社会的責任と地域貢献活動
　農業は、生産活動を通じて豊かな食生活の基礎を築くだけではなく、洪水や土壌浸食の防止、
水資源のかん養など多面的な機能を通じて、みどり豊かな国土や環境の維持形成とその保全にも
貢献しています。
　当ＪＡは、島根県を事業区域として、農業者を中心に地域住民の方々が組合員となり、相互扶助
を共通の理念に運営される協同組織であり、地域農業の活性化に資する農業協同組合です。
　当ＪＡは農家組合員の皆さまの経済的･社会的地位の向上を目指し、１県１ＪＡとしての「協同の
力」（人材・設備・資金）の結集と盤石な財務基盤を活かして、地域社会の一員として地域経済の
継続的発展につとめています。

（１） 地域貢献の全般に関する事項
＜地域密着型金融への取り組み＞
①エネルギー価格・物価高騰等への対策事業
�　ＪＡしまねでは、エネルギー価格・物価高騰等の影響を受けている農業者の皆さまからの
相談窓口を設置しています。
�　令和6年4月から島根県との連携により、「エネルギー価格・物価高騰等対策資金」の取扱
いを開始し、農業者の支援に取り組んでいます。新規実行は、令和7年9月末時点で43件、4億
69百万円のご利用をいただいております。
�　また、島根県内生産者の所得向上とＪＡらしさの発信を目的とし、今年度は「しまね和牛肉
特典」「島根県産米特典」「金利特典」のいずれかを選べる定期貯金キャンペーンを実施しま
した。　

②「認定農業者支援資金」の取扱い
�　平成28年4月より、認定農業者の農業経営に必要な設備資金や運転資金等幅広い資金需
要に迅速かつ簡便にお応えできる「認定農業者支援資金」を取扱いしています。
�　令和7年9月末現在で1,148件、32億57百万円のご利用をいただいております。
引き続き、認定農業者の円滑な事業運営と、農業生産向上への支援を行ってまいります。

③「ＪＡバンク食農教育応援事業」の実施
�　食農教育を通じて子どもへの農業に対する理解を深め、農業のファン層拡大から地域の発
展に貢献することを目的として、県内小学校と養護学校等に食農・環境保全・金融経済教育
にかかる教材本を7,839冊無償贈呈しました。

④子育て応援事業
�　ＪＡしまねは、島根県が展開する「しまね子育て応援事業」に賛同し、協賛店として様々な
商品において子育て世帯を応援しています。
�　住宅ローン・マイカーローン・教育ローンでは、「子育て応援宣言」として、子育て世帯の方
に対する金利の優遇を行っています。
�　貯金商品でも18歳以下のお子様がいらっしゃる方を対象とした金利上乗せ定期積金をご
用意しています。
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⑤ライフプラン・コンサルティング（相談業務）の取り組み
�　組合員・地域の皆さまの「年金」「資産形成」「相続」にかかるご相談にお応えするため、
「年金」は支店に、「資産形成」は統括支店に、「相続」は県域3拠点(松江市、出雲市、浜田
市)に専門の担当者を配置しています。
�　令和６年４月より義務化された相続登記のお手伝いなど、様々なニーズへの個別相談及び
相談会やセミナーの定期的開催により、ひとりひとりのライフプランに適した情報の提供を
行っています。

（２）地域からの資金調達の状況

（３）地域への資金供給の状況

（単位：千円）
種　　　類 令和 7 年 3 月末 令和 7 年 9 月末

預
　
り
　
先

組　合　員 822,546,925 826,406,920

　 うち同一世帯に属する者 157,119,551 155,439,152

　 うち非営利法人 97,560,624 105,126,686

うち地方公共団体 58,481,840 66,406,567

組合員以外 166,147,220 168,378,736

合計 988,694,146 994,785,656

（単位：千円）

種　　　類 令和 7 年 3 月末 令和 7 年 9 月末

貸
出
金
貸
出
先

組　合　員 　 217,954,289 218,818,626

　
うち同一世帯に属する者の
貯金担保貸付

126,169 126,692

　
うち非営利法人（地方公共団
体を除く）の貯金担保貸付

106,444 96,121

組合員以外 72,144,448 65,556,016

　 地方公共団体 45,347,091 39,122,470

　 地方公社等 1,520,968 522,065

　 金融機関 5,891,000 5,891,000

　 その他 19,385,389 20,020,479

合計 290,098,738 284,374,642
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（４）文化的・社会的貢献に関する事項
＜地域社会に貢献する活動＞
①交通安全運動
�　交通安全意識の向上と事故防止に役立てていただく為、県内の中学校・高校へ反射テー
プや反射タスキを、県警察本部へ自転車乗車用ヘルメットを寄贈しました。また、スタントマン
による交通事故の実演を通して安全を考える自転車の交通安全教室を開催しています。

②子育て支援事業
�　島根県に在住の妊娠中の方を対象として、「ＪＡしまねこども倶楽部」を展開し、子育て支
援を継続的に取り組んでいます。

③スポーツを通じての健全育成
�　スポーツを通じて健やかな成長とふれあいと友情の輪を深めてもらうことを目的に、学童野
球大会などを主催しています。また組合員等を対象としたグラウンドゴルフ大会等を開催して
います。

④伝統行事・地域イベントへの参加
�　例年、地域の祭り等の伝統行事や地域のイベントに参加・参画し地域との交流を促進して
います。

⑤環境保全運動
�　「ＪＡしまね・ＪＡしまね女性部統一行動」の一つとして、県内全域で「おもてなしプロジェ
クト」に取り組み、みどりのカーテンや支店、支店周辺の美化活動による環境保全に取り組
んでいます。

⑥地域貢献・地域活性化支援
�　地域貢献・地域活性化に取り組むグループや団体の活動を支援する事業に取り組んでい
ます。



7

MINI DISCLOSURE 2025

＜くらしの活動関係＞
①食農教育
�　親子料理教室、あぐりキッズスクールや学童農園、小学校等への出前授業の活動を通じて
「食農教育」を行い、体験を通して農業への理解促進に取り組んでいます。

②生きがいづくり講座
�　輝く女性であるための自分磨きや、学びの場を通じての仲間づくりを目的として、女性を対
象に学びの場を開講しています。カリキュラムは文化教養や農業体験、料理教室等幅広い内
容となっています。

③健康増進
�　ＪＡ島根厚生連と連携し、健康診断や各種健診を通じて、組合員の健康管理に取り組んで
います。
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４. 単体自己資本比率　

５. 不良債権の状況

令和 7 年 3 月末 令和 7 年 9 月末（推計値）

14.04％ 13.82％程度

（注）令和7年9月末の計数は、次の方法により算出しています。
　　   １．�令和7年9月末の単体自己資本比率（推計値）は、令和7年3月末のオペレーショナルリスク相当額及び令和7年9月末の自己

資本額・信用リスクアセット額（推計値）に基づき算出しています。
         ２．�令和7年9月末の信用リスクアセット額（推計値）の算出にあたって、一部の項目については令和7年3月末の額（データ）を使

用しています。

（単位：千円）

債権区分 令和 7 年 3 月末 令和 7 年 9 月末 増減

破産更生債権及び
これらに準ずる債権 464,039 457,842 △ 6,197

危険債権 1,564,611 1,543,714 △ 20,896

要管理債権 － － －

小　　計 2,028,650 2,001,556 △ 27,093

正常債権 289,325,399 285,461,264 △ 3,864,135

合　　計 291,354,050 287,462,821 △ 3,891,229

※令和7年9月末の計数は、次の方法により算出しています。
　１．各債権区分額は、令和7年3月末時点の債権額を基準として、令和7年9月末時点の残高に修正しています。
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６. 有価証券等時価情報
有価証券

金銭の信託

（単位：千円）

保有区分
令和 7 年 3 月末 令和 7 年 9 月末

帳簿価額 時　　価 評価損益 帳簿価額 時　　価 評価損益

売買目的 － － － － － －

満期保有目的 7,600,000 7,482,965 △ 117,035 7,600,000 7,500,230 △ 99,770

その他 108,021,487 110,312,576 2,291,089 139,184,923 142,962,739 3,777,815

合　　計 115,621,487 117,795,541 2,174,054 146,784,923 150,462,969 3,678,045

（注）１．9月末の有価証券の時価は9月末日における市場価格等に基づく時価としています。
　　 ２．�帳簿価額は、売買目的有価証券については取得価額を、満期保有目的有価証券またはその他目的有価証券については償却

原価適用後、減損適用後の帳簿価額を記載しています。

（単位：千円）

区　　分
令和 7 年 3 月末 令和 7 年 9 月末

帳簿価額 時　　価 評価損益 帳簿価額 時　　価 評価損益

運用目的 － － － － － －

満期保有目的 － － － － － －

その他 1,816,329 1,790,165 △ 26,164 1,816,329 1,776,513 △ 39,816

合　　計 1,816,329 1,790,165 △ 26,164 1,816,329 1,776,513 △ 39,816

（注）�１．9月末の金銭の信託の時価は9月末日における市場価格等に基づく時価としています。
　　  ２．�帳簿価額については、運用目的金銭の信託については取得価額を、満期保有目的金銭の信託またはその他目的金銭の信

託については償却原価適用後、減損適用後の帳簿価額を記載しております。
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７. 財務諸表
①貸借対照表（要約）

②損益計算書（要約）

科　　目 令和 6 年度
（令和 7 年 3 月 31 日現在）

令和 7 年度上半期
（令和 7 年 9 月 30 日現在）

（負債の部）
1　信用事業負債 1,010,475,247 1,032,714,465
2　共済事業負債 4,473,305 5,316,764
3　経済事業負債 5,730,420 4,759,242
4　雑 負 債 3,474,166 3,092,494
5　諸 引 当 金 6,193,918 5,915,903

負債の部合計 1,030,347,058 1,051,798,869
（純資産の部）

1　組 合 員 資 本 73,867,946 73,947,168
2　評価・換算差額等 1,614,713 2,665,855
純資産の部合計 75,482,659 76,613,023

負債及び純資産
の部合計 1,105,829,718 1,128,411,893

科　　目 令和 6 年度
（令和 7 年 3 月 31 日現在）

令和 7 年度上半期
（令和 7 年 9 月 30 日現在）

（資産の部）
1 信用事業資産 975,846,559 996,277,206
2 共済事業資産 5,361 9,515
3 経済事業資産 14,643,288 17,714,123
4 雑 資 産 5,391,464 4,897,355
5 固 定 資 産 33,246,888 33,239,932
6 外 部 出 資 75,427,392 75,426,930
7 繰延税金資産 1,268,763 846,830

資産の部合計 1,105,829,718 1,128,411,893

（単位：千円）

（単位：千円）

科　　目
令和 6 年度

（自　令和 6 年 4 月  1 日）
（至　令和 7 年 3 月 31 日）

令和 7 年度上半期
（自　令和 7 年 4 月  1 日）
（ 至　 令 和 7 年 9 月 30 日 ）

1 事業総利益 23,118,094 11,444,453
⑴　信用事業収益 10,029,980 5,577,685
⑵　信用事業費用 2,104,424 1,571,160

信用事業総利益 7,925,556 4,006,524
⑶　共済事業収益 6,412,798 3,284,135
⑷　共済事業費用 609,675 282,088

共済事業総利益 5,803,122 3,002,047
⑸　購買事業収益 29,112,579 12,869,336
⑹　購買事業費用 24,184,053 10,586,438

購買事業総利益 4,928,525 2,282,897
⑺　販売事業収益 5,958,222 3,312,211
⑻　販売事業費用 4,686,739 2,734,164

販売事業総利益 1,271,482 578,047
保管事業総利益 125,343 28,040
加工事業総利益 507,878 246,498
利用事業総利益 974,573 651,182
葬祭事業総利益 1,367,868 597,299
宅地等供給事業総利益 29,628 7,249
農業経営事業総利益 12,054 13,800
その他事業総利益 224,507 110,781
指導事業収支差額 △ 52,447 △ 79,915

科　　目
令和 6 年度

（自　令和 6 年 4 月  1 日）
（至　令和 7 年 3 月 31 日）

令和 7 年度上半期
（自　令和 7 年 4 月  1 日）
（ 至　 令 和 7 年 9 月 30 日 ）

2 事業管理費 22,353,852 11,374,251
事業利益 764,242 70,201
3 事業外収益 1,271,504 733,657
4 事業外費用 503,207 214,906
経常利益 1,532,538 588,952
5 特別利益 270,683 37,253
6 特別損失 785,688 36,542
税引前当期利益 1,017,534 589,663

7 �法人税、住民税
及び事業税 69,347 177,828

8 �法人税等
　調整額 90,553 ー

法人税等合計 159,901 177,828
当期剰余金 857,632 411,834
当期首繰越剰余金 603,113 569,353

経営基盤強化
積立金取崩額 441,522 ー

税効果積立金
取崩額 88,390 ー

当期未処分剰余金 1,990,658 981,188
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８. 主な事業所の配置図
〈県全体〉地区本部の事業エリア及び主な特産品

隠岐どうぜん地区本部

隠岐どうぜん

隠岐地区本部

隠岐

石見銀山地区本部

石見銀山

出雲地区本部

出雲

くにびき地区本部

くにびき

やすぎ地区本部

やすぎ

斐川地区本部

斐川

雲南地区本部

雲南

島根おおち地区本部

島根おおち

いわみ中央地区本部

いわみ中央

西いわみ地区本部

西いわみ

隠岐牛 島の香り隠岐藻塩米

隠岐牛

アスパラ

デラウェア

デラウェア

しいたけ

キャベツ

牡丹

いちご

二十世紀梨

ハトムギ

たまねぎ

奥出雲和牛

仁多米

石見高原ハーブ米

石見和牛肉

西条柿

赤梨

益田アムスメロン

わさび
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出雲市
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432
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314

314

54184

9

9
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9
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9
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荒木支店・遙堪支店・西部営農センター

ラピタ大社店
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湖陵支店・河南営農センター

湖陵給油所
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多伎支店

佐田支店・南部営農センター ラピタ佐田店
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掛合支店
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ラピタみなみ店
グリーンセンター南

雲南地区本部・
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中央グリーンセンター中央グリーンセンター

Ａコープ
きすき店

雲南さくら支店

葬祭センター
虹のホールやすらぎ

サンコープ雲南 木次SS

大社支店

ラピタ
はまやま店

浜山給油所

グリーンセンター大社

ファミリーマート長浜店

ファミリーマート西出雲店
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湖陵店

グリーンセンター出雲
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ドーム北店
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高松支店長浜支店
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神戸川支店
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ラピタ本店

ファミリーマート
高岡店

ファミリーマート
ラピタ中央病院店

ファミリーマート
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中部営農センター

西田支店

出雲地区本部・
出雲支店・

虹のホールかんなび

虹のホールひかわ
川跡支店

伊波野支店・出西支店
出雲市役所支店

グリーンセンター

ウィル給油所
荘原支店・斐川支店

斐川地区本部

生活課

 　営農経済本店
共済本店

出雲地区本部

斐川地区本部

グリーンセンターひらた

ファミリーマート平田店

東部営農センター
平田中央支店

メモリア平田

ラピタひらた店

平田東支店

平田給油所

営農総合センター

宍道支店
グリーンショップ
しんじ
ファミリーマート
Ａコープしんじ店

出東支店・斐川中部支店
虹のホール
しんじ

加茂支店
Aコープ
かも店

虹のホール
だいとう

古江支店
Ａコープふるえ店
グリーンショップ
ふるえ

ファミリーマート
Aコープこうぶ店

鹿島支店

島根支店

JAグリーンかわつ

川津支店

法吉支店 本店
くにびき地区本部・くにびき支店

虹のホール
こほく

虹のホール
おおば

虹のホールかわつ

営農総合センター

中海干拓営農センター

葬祭
センター

くにびき地区本部

東出雲支店

袖師事務所
乃木支店

玉湯支店
JA FARMERS A コープたまゆ店

津田支店
JAグリーンつだ

八束支店

美保関支店

広瀬支店 比田店

大東支店
Aコープだいとう店
大東グリーンセンター

やすぎ地区本部

八雲支店
Aコープやくも店
グリーンショップやくも

広瀬支店、広瀬営農経済センター

全農エネルギー
田頼 SS

伯太支店、伯太営農経済センター

伯太支店 赤屋店

やすぎ生産センター
赤江支店

安来東支店
全農エネルギー 
安来SS

グリーンセンターはしま店

安来営農経済センター 島田拠点

やすぎ地区本部

安来南支店
全農エネルギー 
安来みなみSS

なかうみ菜彩館
あらしま会館

サンコープ雲南
大東SS

仁多生産センター
仁多グリーンセンター

奥出雲営農経済センター
横田グリーンセンター

仁多支店

横田支店

虹のホールまごころ虹のホールまごころ

Aコープよこた店

サンコープ雲南 横田SS

ファミリーマート
大津店

ファミリーマート
小山店

ファミリーマート
塩冶東店

出雲東支店

葬祭施設（業務委託店舗を含む）

給油所（業務委託店舗を含む）

生活店舗（業務委託店舗を含む）・グリーンセンター・
農産物直売所・ファミリーマート

営農・経済センター

支店・出張所・店

本部・地区本部

〈東部〉事業所配置図（令和7年 11月 30日現在）
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飯南町

大田市

出雲市

美郷町

川本町

邑南町

江津市

江津市桜江町

浜田市

益田市

津和野町

吉賀町

竹島

知夫村

海士町

西ノ島町

隠岐の島町
9
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9

375

375

375

375

375

261
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葬祭施設（業務委託店舗を含む）

給油所（業務委託店舗を含む）

生活店舗（業務委託店舗を含む）・グリーンセンター・
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営農・経済センター

支店・出張所・店

本部・地区本部
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雲南地区本部

石見銀山地区本部

島根おおち地区本部

いわみ中央地区本部

西いわみ地区本部

浜田西支店

虹のホールみすみ

虹のホールますだ

いわみ中央地区本部・
浜田支店

西いわみ地区本部
益田中央支店・
益田支店・高津支店・中吉田出張所

営農経済部(別館）
あぐり中央店

きんさい市場黒川店

Aコープみすみ店

Aコープラポ店

Aコープますだ中央店

グリーンセンター

グリーンセンターひまわり

グリーンセンターしろやま

JAショップめいぷる

弥栄事業所
Aコープやさか店

営農センター
三隅支店

中西事業所

西益田支店・
中西支店・匹見支店

日原支店

津和野支店

吉賀グリーンセンター
六日市支店・柿木支店

柿木事業所

美都事業所

匹見事業所

益田東支店・美都支店

弥栄SS

全農エネルギー 西いわみSS
全農エネルギー 益田SS
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桜江事業所

桜江支店

Aコープさくらえ店

Aコープごうつ店

Aコープあさひ店

和田SS

SS浜田店
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江津支店

JA江津葬祭会館

経済課
虹のホールはまだ

隠岐どうぜん地区本部

金城支店

あぐり南店

生活部

営農部
島根おおち地区本部・瑞穂支店

川本支店

川本事業所

石見事業所

配送センター・瑞穂事業所

Aコープおおち店

Aコープかわもと店

口羽店舗
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184

石見銀山地区本部・
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島 根 県 農 業 協 同 組 合
〒690-0887 松江市殿町19-1（島根JAビル）


